



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๓/๐๘

ที่ อต ๓๖๖๐๓ / ๕๓๕

วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านหนองไ้ ตำบลร่วมใจ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลร่วมใจเลขที่ ๒๔๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน ความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๒๓ เมตร สถานที่ดำเนินงานถนนเส้น อต.ถ.๖๙-๐๐๑ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองไ้ ตำบลร่วมใจ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) รายละเอียด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาวบุหงา ดังก้อง)
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายกฤษฎา บุญนิตย์)
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวปวีณา อื้อดกัณ)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่



(นางสาวนภิตรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด



๒ ก.ค. ๖๙

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

-เพื่อปิดกั้นถนน



(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

เห็นชอบ



(นางปราณี เมืองพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านหนองไผ่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลร่วมใจ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป): ขนาดความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๒๗ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร
ความลึก ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย์ กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวปวีณา อี้อดกัน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองไ้ จำนวน 1 แห่ง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ความยาว 127 เมตรความหนา 0.12 เมตร ความลึก 0.60 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไ้ หมู่ที่ 5 ตำบลร่วมจิต อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง+ค่าแรงงาน,ไม่รวมภาษี(v.) รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	369,037.18	1.3624	502,776.26	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			502,776.26	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			500,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)				

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลร่วมใจ ที่ 249 / 2569 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นางสาวบุหงา ดังก้อน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวปวีณา อี้อัดกัน)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองไ้ จำนวน 1 แห่ง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ความยาว 127 เมตร ความลึก 0.12 เมตร ความลึก 0.60 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไ้ หมู่ที่ 5 ตำบลรวมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณราคา โดยใช้ราคาสินค้าวัสดุอุปกรณ์ของ สบง.การค้าภายใน ของ กทม.และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิมนการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง วันที่ 26 มิถุนายน 2569

ประมาณการโดย กองช่าง

เทศบาลตำบลรวมใจ

วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง และไม่รวมภาษี (v.)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	เป็นเงิน		
	รางระบายน้ำ คสล.0.50x0.60x1.00 ม.								
1	งานขุดดิน รางระบายน้ำ 1.20x1x1. ม.	1.20	ลบ.ม.			121.00	145.20	145.20	
2	งานคอนกรีต 1/3/5	0.04	ลบ.ม.	1,869.00	74.76	427.00	17.08	91.84	
3	งานคอนกรีต 1/2/4	0.20	ลบ.ม.	1,943.00	388.60	329.00	65.80	454.40	
4	ทรายหยาบ รองพื้น 0.05 เมตร	0.06	ลบ.ม.	421.00	25.26	121.00	7.26	32.52	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 12 mm SR 24 ยาว 10 ม.	21.31	กก.	22.00	468.82	3.60	76.72	545.54	
6	ลาดผูกเหล็ก	0.38	กก.	45.00	17.10			17.10	
7	งานไม้แบบ ตังแบบ 4 ด้าน	2.60	ตร.ม.			163.00	423.80	423.80	

8	คิดค่าไม้แบบเพียง ร้อยละ 30	0.78	ตร.ม.	300.00	234.00		-	234.00	
9	เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.	2.00	เมตร	78.00	156.00	11.70	23.40	179.40	
						รวมงานก่อสร้างวางระบายนํ้า คสล. / เมตร เป็นเงิน			บาท
						ก่อสร้างทั้งหมด ความยาว/เมตร เป็นเงิน (1)			บาท
	ฝารางระบายน้ำ คสล. 0.50x0.60x0.12ม.				-		127.00	269,722.09	
1	งานคอนกรีต 1/2/4	0.04	ลบ.ม.	1,943.00	77.72	327.00	13.08	90.80	
2	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม SR24 ยาว 10 ม.	3.91	กก.	22.00	86.02	- 3.60	14.08	71.94	
3	ลวดผูกเหล็ก	0.07	กก.	45.00	3.15			3.15	
4	งานไม้แบบวางระบายนํ้า	0.26	ตร.ม.			113.00	29.38	29.38	
5	คิดค่าไม้แบบเพียง ร้อยละ 30	0.08	ตร.ม.	400.00	31.20			31.20	
6	งานยกฝ่า คสล.ติดตั้ง	1.00	ฝ่า			25.00	25.00	25.00	
7	เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.	1.00	เมตร	78.00	78.00	11.70	11.70	89.70	
						รวมงานก่อสร้างฝารางระบายนํ้า คสล. / ฝ่า เป็นเงิน			บาท
						ก่อสร้างทั้งหมด ความยาว/ฝ่า เป็นเงิน (2)			บาท
	บ่อพักน้ำ คสล. 1x1x1 ม.				-		254.00	86,658.20	
1	บ่อพักน้ำ คสล.สำเร็จรูป	1.00	บ่อ	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
2	งานคอนกรีต 1/2/4 ฝ่าปิดบ่อ	0.12	ลบ.ม.	1,943.00	233.16	327.00	39.24	272.40	
3	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม SR24 ยาว 10 ม.	0.89	กก.	22.00	19.58	3.60	3.20	22.78	

4	ลวดผูกเหล็ก	0.05	กก.	45.00	2.25	-	2.25	
5	งานไม้แบบปรงระบายน้ำ	0.72	ตร.ม.		-	113.00	81.36	
6	คิวดำไม้แบบเพียง ร้อยละ 30	0.22	ตร.ม.	400.00	86.40		86.40	
7	งานยกฝ้า คสล.ติดตั้ง	1.00	ฝ้า			50.00	50.00	
8	เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 mm.	1.00	เมตร	78.00	78.00	11.70	89.70	
9	ท่อระบายน้ำ คสล.0.60 เมตร ชั้น3	9.00	ท่อม	560.00	5,040.00	168.00	6,552.00	
				รวมงานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. / บ่อ เป็นเงิน (3)				บาท
				รวมค่างานก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน (1)+(2)+(3)				บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษภา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีณา ชิตดักัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ